Exmo. Sr.
Presidente da Câmara de Vereadores de Colinas

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições e nos termos do
Regimento Interno, requer, seja submetido à apreciação dos colegas
vereadores a seguinte indicação:

Indicação n° 015/2019

  Indica ao Poder Executivo que, através de Secretaria competente,
estude possibilidade de ampliar o horário de atendimento da fisioterapeuta no
Posto de Saúde.

 JUSTIFICATIVA:

Atualmente ele atua 20 horas e durante o período em que ela está

trabalhando no Posto de Saúde, foi possível observar que essa carga horária
não é suficiente para atender a demanda no nosso município. Desde que este
serviço está sendo oferecido gratuitamente à população no município, houve
uma melhora satisfatória na qualidade de vida das pessoas que necessitam de
fisioterapia.

                    Câmara Municipal de Vereadores de Colinas, 13 de setembro de
2019.

              Justines Magagnin
               Vereador do MDB